
«Йошкар-Ола» 

ола округ администрацийын 

туныктыж виктемже 

«Йошкар-Оласе 

5-ше №-ан «Хрусталик» йочасад» 

муниципал бюджет школ деч ончычсо 

туныктымо тöнеж 

 

424038, Марий Эл Республик, 

Йошкар-Ола, Киров ур., 1-ше «а» п. 

тел.: (8362) 21-88-93 (факс), (8362) 22-28-66 

E-mail: hrustalic2@mail.ru 

 

Управление образования администрации 

городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №5 «Хрусталик» 

г. Йошкар-Олы» 

 
424038, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,  

ул. Кирова, 1 «а», 

тел.: (8362) 21-88-93 (факс), (8362) 22-28-66 

E-mail: hrustalic2@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 

от 01.08.2017                                                                                                  № 21              

О приеме детей на обучение  

 

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании  

заявлений родителей (законных представителей), договоров об образовании 

по образовательным программам дошкольного образования 

 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1. Принять в МБДОУ «Детский сад №5 «Хрусталик» во вторую 

младшую   специализированную группу № 2 «Агатик»  с  01 августа 2017 г. 

следующих воспитанников:  

 

Ворончихина Макара, 24.07.2014 г.р. 

Силина Илью,  03.04.2014 г.р. 

Уракова Никиту,  28.08.2014 г.р. 

Яровикова Артема,  20.07.2014 г.р. 

 

2. Принять в МБДОУ «Детский сад №5 «Хрусталик» в старшую   

специализированную группу № 4 «Бирюза»  с  01 августа 2017 г. следующих 

воспитанников:  

 

Валову Александру, 29.04.2012 г.р. 

Вершинина Ивана,  28.07.2012 г.р. 

Елеева Константина, 06.08.2012 г.р. 

Рокину Диану, 12.09.2012 г.р. 

Ягодкину Ирину, 11.07.2012 г.р. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hrustalic2@mail.ru
mailto:hrustalic2@mail.ru


3. Принять в МБДОУ «Детский сад №5 «Хрусталик» во вторую 

младшую   специализированную группу № 5 «Рубинчик»  с  01 августа 2017 г 

следующих воспитанников:  

 

Василенко Венеру, 12.09.2014 г.р. 

Иванову Дарину,  23.08.2014 г.р. 

Сеногноева Кирилла,  30.10.2013 г.р. 

Шендрикова Дмитрия,  13.04.2014 г.р. 

 

4. Принять в МБДОУ «Детский сад №5 «Хрусталик» во вторую 

младшую   специализированную группу № 7 «Топазик»  с  01 августа 2017 г. 

следующих воспитанников:  

 

Алексееву Дарину, 06.07.2014 г.р. 

Алексееву Ясмину,  06.07.2014 г.р. 

Геранина Прохора, 24.06.2014 г.р. 

Илларионову Кристину, 20.05.2014 г.р. 

Халтурину Дарью, 05.11.2013 г.р 

 

5. Принять в МБДОУ «Детский сад №5 «Хрусталик» в 

подготовительную   специализированную группу № 8 «Аметист»  с  01 

августа 2017 г. следующих воспитанников:  

 

Лаптева Эльдара, 09.06.2011 г.р. 

 

6. Принять в МБДОУ «Детский сад №5 «Хрусталик» в среднюю   

специализированную группу № 11 «Яшма»  с  01 августа 2017 г. следующих 

воспитанников:  

 

Назарову Анну, 14.06.2013 г.р. 

Ханину Киру, 29.07.2013 г.р. 

 

7. Принять в МБДОУ «Детский сад №5 «Хрусталик» в среднюю   

специализированную группу № 12 «Янтарик»  с  01 августа 2017 г. 

следующих воспитанников:  

 

Алексеева Артемия, 23.07.2013 г.р. 

Бушенева Давида, 27.07.2013 г.р. 

Ведину Ирину, 03.04.2013 г.р. 

Галустян Веронику, 04.10.2013 г.р. 

Григорьева Алексея, 14.01.2013 г.р. 

Ефимову Александру, 27.07.2013 г.р. 

Максимова Дениса, 14.11.2012 г.р. 

Мухину Веру, 14.06.2013 г.р. 

Рядова Федора, 19.08.2013 г.р. 

Филатову Киру, 30.06.2013 г.р. 

Ягодкина Сергея, 20.09.2013 г.р. 

 



8. Принять в МБДОУ «Детский сад №5 «Хрусталик» в старшую 

общеобразовательную группу № 14 «Фианитик»  с  01 августа 2017 г. 

следующих воспитанников:  

 

Максимову Екатерину, 07.02.2012 г.р. 

         Якаеву Дану, 04.06.2012 г.р. 

 

 

          9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

        Заведующий                                                 Р.Г. Москвичева 

 


